Pearlfobs
lentat ad tubulum interius co-
natur, quod idem tubulus interius
est. Hunc in vaso ex rotas
quadratis caro calcinata et ren-
derata minus lupina cupiens
et raro pallidum subiacens
sunt menses palliores
et leviores, sed non
ad regulem refulgunt. Per eum
ad elephantum plantam ducens
et numeris celestis punctatam,
quod est pulcherrimum; pro-
cursumque quod familius vocatur
tertia viri solitaria aducere
potest, ut legumina ex ea ex-
plorantur, nam sibi. *Sic*
ex pumis amigdularum feruntur terrena
scilicet radix et catus scilicet
ad radicemq[ue] q[ui] noui-
tur et recte eriguntur et aq[ua]
assimilantur s[ed] fonte[m] magis
in terra aqua ipsa p[ro]p[ter]a su[er]a
conducit terrae frigide et
multo, q[ui] fuerit fer-
ratis in p[er]ficitu[m] et
separata, et cetera.
Est autem h[ab]itu[m] non
Lentulum;

De artificibus & rebus artificialibus

311

Tegebant autem tabule interius cortinis quod
dricoloribus; quod fideles interius ornauit quod
tuorum fratrum. Nam in his retrostantibus etiam
dicit designat caro castitate renitens. In
biacynthio mens supna cupiens. In pura
pura caro passionibus subiacens. In cocco
bis tincto mes inter passiones dei et proximi
dilectionem refulgens. Per opimam vero
recte designant plati et doctores in quibus de
bet renitere celestis onus: que signata per
pelles biacynthinas: promptitudo ad
martyrium quam signata rubratae pelles: au
steritas vite et toleratio aduersorum quod signatur
per saga cilicina: quod erat exposta vetis et
pluviis: ut dicit Slosa. Itē nota quod fide
les christiani antiqui fuerunt feruores moder
nis: sicut vini vetus calidus nouo. Dicunt i
lli de vindemiis quod noui vini frigidius est
propter terrestrem et aquitatem. Vetus ei
vini calidus et fortis et magis odorifer: quod
enim in eo erat aqua tempore pluvia. Sic antiqui
sancti caruerunt terrestrem et aquitatem luxurie. An
fuerunt feruores in persecutio: et redolentes in
queritatio. Eccl. ix. An noui amici no
vus et. Capitulum: XXVI

Fusticie assimilans sagittis: ex eo
de sagittarum more peccato pro
sternunt. Nam dum corpus vulnerant spiritum hu
miliant. An Job. vi. 8. Sagitte dum in me
sunt: quod indignatio ebit spiritum meum. Quid
enim est spiritus hominis nisi spiritus elationis. Sa
gitte autem domini spiritus ebulitur: cum supne aniad
versionis sine afflictione metem ab elevatione co
pescunt. Itē sagitte dum spiritu hois ebuluntur:
quod interioribz itrosus trahunt. Itē
sagittarum indignatio spiritu hois ebitur: quod
supne sententie electos quod in peccatis inueni
unt dum vulnerant imitata: ut duriciam suam
transfixa metu deserunt: atque ex salutiero vul
nere sanguis profusus curat: pensant nam
quod vni lapsi sunt: penitentia quanto britudine ad
quod corruptiois sue tormenta ceciderunt: et non
solum genit in his quod sustinunt: sed insuper metu
unt huius quod districtus iudei deliqueribz de
gehennae ignibz cominaunt. An iustorum mes
non solum propedit quod tolerant: sed etiam paucum quod
restat: videlicet quia haec vita patitur: metuit
ne post haec graviora patiat: sicut Gregorius
dicit. Ita flagellum et peccatum dei est ad ante

salutem: eo modo quod medicus vulnerat ad cor
poris sanitatem. An Job. v. Pro vulnerante
medicis peccatum et manus eius sanabunt. Abi
tus. dicit quod duobz modis oportet de vulnera
re: quod ad salutem reducere curat: aliquando
enim carnem peccatum et metem duriciam suo pa
uore tabefacit vulnerando. ergo ad salutem
revoeat cui electos suos affigit exterius ut
interius vinatur. Qui per moysen loquitur dicens:
Ego occidam et ego vivere faciam: peccatum et
ego sanabo. Deus. xxvii. Occidit enim ut et
peccatum ut sanet. Quia idcirco foecas libera
admonet ut ille de dilectorum vulnera curet. Ali
quando autem si flagella exterius cessare videat
intus vulnera infligit: quod metem nostrae
duriciam suu desiderio peccatum: sed peccando
sanat: quod terroris sui iaculo transfixos ad se
sunt nos rectitudinis revoeat. Corda enim non
stra male sana sunt cum nullo dei amore sau
ciantur: cum peregrinationis sue errantia non senti
unt: cum erga infirmitatem primi quamlibet
nec minimo affectu languescunt: sed vulneratur
ut sanentur: quod amoris spicula metes de
insensibilis peccatum: moxque has sensibiles per
ardorem charitatis reddit. Qui ei sponsa in Lati
cato. dicit. Vulnerata charitate ego sum.
male enim sana anima atque ibi exiliis ceca se
curitate prostrata nec videbat dominum nec vi
dere requirebat: procula autem charitatis eius spi
culis vulnerata in intumis affectu pietatis:
ardet desiderio contemplationis et mero modo
vinificatur ex vulnera quod pus mortua iacebat
in salute: evanescat anhelat et latet videatur: et deside
rat quem fugiebat. Percussio enim ad salutem
reducit quod ad securitatem habet intime amo
ris sui perturbationem revoeat. La. XXVII

Ratiadei non in
fundit anima nisi pus sit purga
ta et mundata. Nam sicut in pogrameno
nisi pus rasum fuerit non scribit: ita cordi hu
mano nisi pus purgatum fuerit gratia non iuden
ditur: Beris. Balsamum est gratia dei vas pu
rissimum recribit. Itē herbe male et spine p
us eradicant a terra quod seraf triticus. Sic
cogitationes et actiones malas pus amonere
debemus a nobis: si nos volumus esse agri dei
et gratie semem suscipere: et fructum bonum ferre.
Hier. iiiij. Mouete vobis nouale: et nolite se
rere super spinas. I. super peccata. Item gratia
dei assimilatur membris et munitionibus civ
titatis. Menis enim in verbibus per omnes

P. 3

De artificiis

boni opus. Secundum colligatur i
factum. Tertium per secessum amant
i et remissum cui peccato
et ultimum gemitum quod per
dolorum et auditus dum
accidit. Capitulum.

Capitulum.

Infern

laur domini
et ingratis
et est signum illius qui a
caecis impossibilis. di
caecis aerni. Voces at
latus dantis. Sed tunc
e madere ad auram. d
Non et agnitus qui
tunc. Sed nota hic et ei
nique intelligi. An
nihil aliud ex ecclesia et
tunc non sit infernum. et
nullus deponit inde e
deinde ad inferos
non potest intelligi. vi
nec sic huius ordinis diu
nus aliquando datur
procedit et traditionem e
ambiguer hoc a
magnanimitate sua per
infima magis oleat
vener. Secundo qui
scimus genitum. nec
reverentiam sicut libertas
laudem cedit in pe
nitentia. et nullus in tallo loco de
unobligatus. quibus ab
arboribus capitulo ab
vocatis et eo quod add
uterni sine dolor m
terfernus. Et quibus
malorum luit in loco v
unobligatus. et quod
disponit omnes apparatu
nendo. et velicando
et malorum horribilium ad i
optione viae emittit. si cu
mque alii apparueri
in iugis cum tam coher
erunt. et multa ce
latura pro mortuis a

Capitulum.

Liber nonius

mēto sūt munitio[n]es p[ro] defensio[n]e vt H[ab]ego. dicit. M[en]ib[us] enī assimillans gratia gratis date sicut pp[re]cepta: doctrina: grā linguarū: virtus curationū: q[uod] licet aniam ornent tū sine eis ania stare potest munitio[n]e p[ro] fidem et iusticiā. Sed gratia gratū faciens: q[uod] qua est fides: sp[irit]us: charitas et ceterae necessarie virtutes assimilatur munitio[n]ibus: q[uod] si hec habere negligimus hostiū libis insidijs patemus: vt H[ab]ego. dicit. Et de his menib[us] et munitio[n]ib[us] d[icit] Treno. iij. Factus ē d[omi]nus velim inimicus: precipitauit in israel meū eius: dissipavit munitio[n]es eius tē. Capitulum: XXVIII

Domitias cogi
rationū firmat bene operates
motu tentationū. Cuius exemplum apparet in rosis siccariis et puluerica
tis: q[uod] puluis rosas siccariū: vt dicit P[ro]p[ter]ius dentes mobiles firmos efficit: Pul
uis quippe rosas est humilitas mētu sive
cogitationū. Dentes aut qui alijs mē
bris cibum sive nūrūmētū p[ro]parant teren
do sūt actiui: q[uod] p[er]imorū nutritiō sive su
stentationi seruunt. Vel p[re]dicatores q[uod] alijs
cibum spūalem sibi dei terendo vel expo
nendo p[ar]ant et porrigūt. Ut ergo hi dē
tes firmētūr ut temptationū vel supbie
impulsiū nō moueant: optet q[uod] puluerē ro
sarum. i. humilitate cogitationū teneant.
H[ab]et humilitas sicut rosas: sicut olla
rudis cōseruat rosas virides. Dicit enī
Palla. q[uod] illi q[uod] volunt rosas seruare viri
des in rudi olla cōditas et bene munitas
sub dino obvūt ac reseruāt. Et q[uod] est ro
ras seruare virides ī vitro nō tenere. v[er]o
tutes in suo spūali vigore: q[uod] tūc in olla ru
di recondūt: q[uod] sub inculta queratio[n]e
et humili abscōdūt. S[ed] tūc bene sub di
no obvūt cū in humile[m] mente conclude
p[ro] ostentationē vel lactantia ad publicum
nō ducunt: fm illud Matth. vij. Atredite
ne iusticiā vestrā faciat corā hoib[us] vt vi
deamini ab eis. S[ed] q[uod] humilitas vera ne
quaq[ue] cēt q[uod] oportuno tpe tutes abscon
ditas. lab ope vacual seu oculos teneret.
S[ecundu]m itē ipas tutes sic seruare ī mē
te hūll quēadmodū et rose recētes in cāna
viridi seruant. Dicit ei idē Pall. q[uod] rosas
nō dū patefactas seruabis si in cāna viridi
stante fixa reducas: ita vt fixa crescere pa